

Arkitektfirma Claus Jensen ApS

Ny Munkegade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 54 07 72

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

Claus Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arkitektfirma Claus Jensen ApS Ny Munkegade 10 8000 Aarhus C
	Telefon: 87 30 02 40 Hjemmeside: www.cj-arkitekter.dk E-mail: post@cj-arkitekter.dk
	CVR-nr.: 29 54 07 72 Stiftet: 22. maj 2006 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Jensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Habeo ApS, Aarhus N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tegnestue- og arkitektvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.824 t.kr. mod 5.754 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -160 t.kr. mod 810 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er opmærksom på selskabslovens § 119-bestemmelser

Selskabet har fået tilsagn fra ejeren om fastholdelse af kreditfaciliteter for det kommende år. Selskabets ledelse vurderer, at dette kapitalberedskab er tilstrækkeligt til sikring af selskabets drift i 2023, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	4.823.789	5.754.047
2 Personaleomkostninger	-4.836.545	-4.591.930
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.705	-95.819
Driftsresultat	-96.461	1.066.298
3 Øvrige finansielle omkostninger	-92.188	-26.615
Resultat før skat	-188.649	1.039.683
Skat af årets resultat	28.486	-230.082
Årets resultat	-160.163	809.601
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	900.000
Disponeret fra overført resultat	-160.163	-90.399
Disponeret i alt	-160.163	809.601

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.752	145.207
	Materielle anlægsaktiver i alt	111.752	145.207
	Anlægsaktiver i alt	111.752	145.207
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.018.513	3.723.172
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	182.584	0
	Udsudte skatteaktiver	57.869	29.383
	Andre tilgodehavender	219.580	393.170
	Periodeafgrænsningsposter	193.707	30.779
	Tilgodehavender i alt	2.672.253	4.176.504
	Omsætningsaktiver i alt	2.672.253	4.176.504
	Aktiver i alt	2.784.005	4.321.711

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-130.179	29.984
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	900.000
	Egenkapital i alt	-5.179	1.054.984
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	317.179	165.559
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	317.179	165.559
	Gæld til pengeinstitutter	93.676	614.331
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.333
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.958	114.038
	Gæld til tilknyttede virksomheder	612.820	57.055
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.314	6.008
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	240.287
	Anden gæld	1.584.237	2.048.116
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.472.005	3.101.168
	Gældsforpligtelser i alt	2.789.184	3.266.727
	Passiver i alt	2.784.005	4.321.711

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.984	900.000	1.054.984
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-160.163	0	-160.163
	125.000	-130.179	0	-5.179

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er opmærksom på selskabslovens § 119-bestemmelser.

Selskabet har fået tilsagn fra ejeren om fastholdelse af kreditfaciliteter for det kommende år. Selskabets ledelse vurderer, at dette kapitalberedskab er tilstrækkeligt til sikring af selskabets drift i 2023, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.322.177	4.132.883
Pensioner	453.525	402.331
Andre omkostninger til social sikring	60.843	56.716
	4.836.545	4.591.930
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 9	 8
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.820	7.388
Andre finansielle omkostninger	79.368	19.227
	92.188	26.615
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	182.584	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	182.584	0
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	182.584	0
	182.584	0

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	317.179	165.559
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	317.179	165.559
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 94 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.018
Goodwill	0
Driftsmidler	112

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejemålsaftale med modervirksomhed. I aftalen indgår en opsigelsesvarsel på 9 måneder, hvilket svarer til en forpligtelse på t.kr. 250. Derudover er der indgået lejeaftale vedrørende p-pladser, hvor der er en opsigelsesvarsel på en måned, hvilket svarer til en forpligtelse på t.kr. 4.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Habeo ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationsselskabet.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.